καὶ τῶν διαθέσεων παρεχίν, τὸν αὐτὸν τρόπον καὶ οἱ ὑπο-
 τεταμένοι ἄδολα (al. ἀρίθλη) τοῖς ἐπισκόποις τὰ τῆς
 ὑπηρεσίας ἐπιτελεῖν ὡς εἴλουσαν.

ιδ'. Ὁσίου ἐπίσκοπος εἶπε· καὶ τοῦτο δὲ πάντες ὕψω-
 μιν, ἵνα εἴ τις ἐπίσκοπος ἐξ ἐτέρας παρεκκλήσιας βουλήσῃ
 ἀλλότριον ὑπηρετεῖν, χωρὶς τῆς συγκατάθεσεως τοῦ ἰδίου
 ἐπισκόπου. εἰς τινα βαθμὸν καταστήσῃ, ἄκυρος καὶ ἀθέ-
 ταιος ἢ κατὰστασις ἢ τοιαύτη νομίζοιτο. εἴ τινες δ' ἂν
 τοῦτο ἑαυτοῖς ἐπιτερίψωσαν, παρὰ τῶν ἀδελφῶν καὶ συν-
 επισκόπων ἡμῶν καὶ ὑπομνησθεσθαι καὶ διορθοῦσθαι
 ἐφείλουσαν. ἅπαντες εἰρήκασιν· καὶ οὗτος ὁ ὅρος στήτω
 (al. στηκίτω) ἀσάλευτος.

ιε'. Ὁσίου ἐπίσκοπος εἶπε· τῆς ἐμῆς μετριότητος ἢ
 ἀπόρασις ἐστὶ αὕτη· ἐπειδὴ ἡσυχοὶ καὶ ὑπομονητικοὶ
 ἐφείλομεν εἶναι, καὶ διαρκῶς τὸν πρὸς πάντας ἔχον αἶκτον,
 ἀπαξ τοὺς εἰς κλήρον ἐκκλησιαστικὸν προαχθέντας ὑπό-
 τινων ἀδελφῶν ἡμῶν, ἂν μὴ βούλοιντο ἐπακέρχισθαι εἰς
 ἄς κατωνομάσθησαν ἐκκλησίας, τοῦ λοιποῦ μὴ ὑποδέ-
 χεσθαι. Εὐτυχιανὸν δὲ μίτε ἐπισκόπου ἑαυτῷ δικδικαίῳ
 ὄνομα. ἀλλ' οὐδὲ Μουσαῖον ὡς ἐπίσκοπον νομίζεσθαι. εἰ
 δὲ λαϊκῶν κοινῶν ἀπαυτοῖν, μὴ χρῆναι αὐτοῖς ἀρνεῖσθαι.
 πάντες εἶπον· Ἀρίσκει.

OSII CONCILIIUM CORDUBENSE.

(Conc. t. II, col. 91.)

Διόπερ Κορδοῦβης· ἐπίσκοπος ὁ πανόσιος σύνοδον
 θεῖαν καὶ ἱερὰν ἐπισκόπων ἐν τῇ οἰκείᾳ πόλει προσκαλε-
 σάμενος, τὸ θεουργὸν ἐγράψασε μῆθημα· κατακρίνας οὗς
 ἡ Σαρδικὴ ἀπεκήρυξε σύνοδος· καὶ οὗς πάλιν ἰδικαίως
 προσδεξάμενος.

dem modo et subjecti debent episcopis non fraudu-
 lentium ministerium et obsequium exhibere.

XIV. Osius episcopus dixit: Hoc quoque omnes de-
 finiamus, ut si quis episcopus ex alia parochia velit
 alienum ministerium sine consensu proprii episcopi in
 aliquo gradu constituere, irrita et infirma ejusmodi
 constitutio existimetur. Si qui autem hoc sibi ipsis per-
 miserint, a fratribus et coepiscopis et admoneri et
 corrigi debent. Omnes dixerunt: Hoc quoque decre-
 tum stet firmum et immobile.

XV. Osius episcopus dixit: Meæ mediocritatis hæc
 est sententia: quia quieti et patientes esse debemus,
 et perennem in omnes habere misericordiam, eos
 qui semel in clerum ecclesiasticum ab aliquibus fra-
 tribus nostris promoti sunt, si nolint redire ad eas,
 ad quas nominati sunt, ecclesias, deinceps non ad-
 mitti: Eutychianum autem ne episcopum quidem sibi
 nomen usurpare; sed neque Musæum ut episcopum
 existimari; si autem laicam communionem petiverint,
 non oportere eis denegari. Omnes dixerunt:
 Placet.

CORDUBENSIS EPISCOPI EPISTOLA AD CONSTANTIUM AUGUSTUM.

Apud Athanasium in hist. Arian. ad Monach. § XLIV. Opp. tom. 1, part. 1, pag. 370, edit. BB. Paris. 1698.)
 (Call. t. v, p. 81.)